Mu 4 lk

F

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAR °

Ano VI - Edição N° DCLXXI de 22 de Março de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 23812021

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE
TORNA PÚBLICO C EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO N
21012601 -SEINFRA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712020-SEINFRA/SRP, ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0712020-SEINFRAISRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURP
CONTRATADA: R2 MOBBI SISTEMAS E MOBILIDADE URBANA EIRELI OBJETO: SERVÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM VIAS DO MUNIdPIO DE VIÇOSA
DO CEARÁ, CONFORME RESOLUÇÕES DO CONTRAN VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO AF 31 DE DEZEMBRO DE 2021 VALOR GLOBAL: R$ 80.557,94
(OITENTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
ASSINA PELA CCNTRATADA: RANIER) MORAIS SILVESTRE MOURA ASSINA PELJ
CONTRATANTE: PEE:RO DA SILVA BRITO \ÁÇOSA DO CEARÁ - CE, 26 DE JANEIRO DE 2021.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - Extrato de Dispensa de Licitação: 8/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112021-GAB O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO
PROCEDIDA PELO SR. CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO
RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112021-GAB, A SEGUIR: OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOE SERVIÇO DE LEITURA DIGITAL DOS DIÁRIOS OFICIAIS DE JUSTIÇA DA
UNIÃO E DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ PARA ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL EM
NOME DE 02 (DUAS PESSOAS FÍSICAS. FAVORECIDO: ULTIMATUM CEARA LTDAME, CNPJ
04.252.56710001-06 VALOR GLOBAL: R$ 607,20 (SEISCENTOS E SETE REAIS E VINTE
CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666193 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA E RATIFICADA PELO SR.
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 1 °  DE MARÇO DE 2021.

GABINETE DC PREFEITO - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 23912021

O CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO ATRA\JÉS DO ASSESSOR EXECUTIVO DO GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
INSTRUMENTO CON1 RATUAL N 21030101 -GAB, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N -
0112021 -GAB. UNICADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02)1 CHEFIA DO GABINETE 04 122 0036 2.002 FUNCIONAMENTO DO
GABINETE DO PREFEITO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC.
PESSOA JURÍDICA OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇO DE LEITURA DIGITAL DOS DIÁRIOS
OFICIAIS DE JUST ÇA DA UNIÃO E DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ PARA
ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL EM NOME DE 02 (DUAS) PESSOAS FÍSICAS. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ATÉ 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: ULTIMATUM CEARA LTDAME, CNPJ
04.252.56710001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO DE FARIAS. ASSINA
PELO CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL. VALOR: R$ 607,20 (SEISCENTOS E SETE
REAIS E VINTE CENT\VOS). VIÇOSA DO CEARÁ CE, 1 0  DE MARÇO DE 2021.

SECRETARIA DI EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Aviso de Edital de Chamada Pública: 112021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Secretária de

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará IiIi, -Eu
CNP.J: 10462.49710001-13 	r

www.vicosa.ce.gov.br/diarioofidal/?id=695

aDOM 	 )3d6 Eu

LII
ff

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA

FÀL

Ano VI - Edição N° DCLXXI de 22 de Março de 2021

Educação no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que
estará realizando C -IAMADA PUBLICA N° 0112021SEDUC, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENLÇÃO ESCOLAR, PARA FORMAÇÃO
DE KITS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA
FNDE/PNAE, EM VIFJUDE DA PANDEMIA DE COVID/19. Os interessados deve,ão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda flO período de 2310312021 até 1410412021 até as
09:00 horas, onde e Ti ato continuo dará início a sessão de abertura, analise e julgamento dos
documentos dos interessados, na sala da comissão de licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro,
Viçosa do Ceará/CE, no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, O edital estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/
<http://wwwiicitacoes ..ce.ce.gov.br/>, vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  Viçosa do Ceará, 18 de março de
2021, WiIlia Maria Oliveira de Andrade, Secretária de Educação.

SECRETAIUA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 2112021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0412021-SEDUC. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC. VENCEDOR: RICARDO DE
MIRANDA CARDOSO - ME, CNPJ N° 28.503.54210001-04, COM VALOR TOTAL DE R$ 45.997,38
(QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITC
CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA
FORMA DA LEI. WILL A MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 18
DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 24012021

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO CONTATO IP 21031801-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
0412021-SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCiÇÃO CONTRATANTE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: RICARDO DE MIRANDA CARDOSO- ME OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC VINCIA DO
CONTRATO: DA DATAS DA ASSINATURA DO CONTRATO A31 DE DEZEMBRO DE 2021 VALOR
GLOBAL: R$ 45.997,33 (QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
TRINTA E OITO CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: RICARDO DE MIRANDA CARDOSC
ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE \ÇOSA DO CEARÁ - CE,
18 DE MARÇO DE 2021.

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Decreto: 7812021

DECRETO 07812021, DE 18 DE MARÇO DE 2021

"Dispõe sobre a nomeação de Servidor ao cargo de
provimento em Comissão da Prefeitura Municipal de
Viçosa do Ceará e que indica, e dá outras
providências."

O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso
XXIV do Ari. 70 da Lei Orgânica do Município, e amparado pela Lei Municipal N°607/2013, alterada

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ulá-

CNPJ : 10.462497/0001-13
www.vicosa.ce.gov .brídiariooflciall?id695

Pgm(s) 4 d &